
1 
 

ZAB.0012.3.4.2024 
 
 

Protokół nr 3/24 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  

Rady Powiatu we Włocławku  
z dnia 27 listopada 2024 roku 

  
1) Otwarcie obrad komisji 

 
Pani Barbara Ewa Kaźmierczak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
w dniu 27 listopada 2024 r. o godzinie  8:00 otworzyła obrady Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu Rady Powiatu we Włocławku. Przewodniczący powitała radnych oraz Pana Karola 
Matusiaka – Wicestarostę, Panią Małgorzatę Kręcicką – Sekretarza Powiatu, Panią Jolantę 
Sakowską – Skarbnika Powiatu, Panią Martę Prylińską – Naczelnika Wydziału Edukacji 
i Spraw Społecznych.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   
 

2) Stwierdzenie quorum   
 
Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach bierze udział 5 radnych, co wobec 
ustawowego składu komisji wynoszącego 5 radnych, stanowi wymagane quorum, a zatem 
obrady są prawomocne.   
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   
  

3) Przyjęcie porządku obrad   
  
Przewodniczący Komisji powiedziała, że członkowie komisji otrzymali porządek obrad 
w brzmieniu: 
Porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad Komisji. 
2) Stwierdzenie quorum.  
3) Przyjęcie porządku obrad. 
4) Przyjęcie protokołu nr 2/24  z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 

8 sierpnia 2024 r. 
5) Informacja Starosty Włocławskiego w sprawie realizacji zadań publicznych w zakresie 

sportu za rok 2023.  
6) Informacja Starosty Włocławskiego o wynikach rekrutacji. 
7) Informacja w zakresie wykorzystania środków zewnętrznych w celu podniesienia 

efektywności kształcenia – udział w projektach unijnych w roku szkolnym 2023/2024.  
8) Informacja Starosty Włocławskiego o stanie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez powiat.  
9) Informacja na temat wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

w 2024 r.  
10)   Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2023/2024 w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat włocławski.  



2 
 

11) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia  
„Programu współpracy powiatu włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.    

12) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2040.   

13) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Włocławskiego na rok 2025.   

14) Opracowanie projektu planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu 
we Włocławku na rok 2025.  

15) Sprawy różne. 
16) Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad 
i przeprowadziła procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania:  
Za – 5 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0   
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że komisja 
przyjęła porządek obrad.   
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   
 

4)  Przyjęcie protokołu nr 2/24 z dnia 8 sierpnia 2024 r.  
 
Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji czy mają uwagi do protokołu 
sporządzonego z posiedzenia Komisji z dnia 8 sierpnia 2024 r.? Wobec braku uwag 
Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, kto jest za przyjęciem protokołu nr 2/24 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 8 sierpnia 2024 roku i przeprowadziła 
procedurę głosowania.   
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
przyjęła protokół nr 2/24 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 8 sierpnia 
2024 r.  
 

5) Informacja Starosty Włocławskiego w sprawie realizacji zadań publicznych 
w zakresie sportu za rok 2023.  

 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy mają uwagi do przedłożonej informacji? 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 
przyjęciem informacji i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   



3 
 

Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
przyjęła informację. 
Informacja Starosty Włocławskiego w sprawie realizacji zadań publicznych w zakresie sportu 
za rok 2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 

6) Informacja Starosty Włocławskiego o wynikach rekrutacji. 
 

Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy mają uwagi do przedłożonej informacji? 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 
przyjęciem informacji i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
przyjęła informację. 
Informacja Starosty Włocławskiego o wynikach rekrutacji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 
7) Informacja w zakresie wykorzystania środków zewnętrznych w celu podniesienia 

efektywności kształcenia – udział w projektach unijnych w roku szkolnym 
2023/2024.  

 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy mają uwagi do przedłożonej informacji? 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 
przyjęciem informacji i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
przyjęła informację. 
Informacja w zakresie wykorzystania środków zewnętrznych w celu podniesienia efektywności 
kształcenia – udział w projektach unijnych w roku szkolnym 2023/2024 stanowi załącznik nr 6 
do protokołu. 

8) Informacja Starosty Włocławskiego o stanie bezpieczeństwa w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez powiat.  

 

Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy mają uwagi do przedłożonej informacji? 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 
przyjęciem informacji i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 



4 
 

Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
przyjęła informację. 
Informacja Starosty Włocławskiego o stanie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez powiat stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

9) Informacja na temat wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w 2024 r.  

 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy mają uwagi do przedłożonej informacji? 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 
przyjęciem informacji i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
przyjęła informację. 
Informacja na temat wykorzystania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2024 
r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 
10) Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2023/2024 w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat 
włocławski.  
 

Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy mają uwagi do przedłożonej informacji? 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 
przyjęciem informacji i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
przyjęła informację. 
Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2023/2024 w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat włocławski stanowi załącznik 
nr 9 do protokołu.  

 
11) Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia  

„Programu współpracy powiatu włocławskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.    

 



5 
 

Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały? 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem  projektu uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu włocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu.    

 
12) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2040.   
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały? 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem  projektu uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Włocławskiego na lata 2025 – 2040 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 

13) Wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Włocławskiego na rok 2025.   
 

Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy mają uwagi do projektu uchwały? 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem  projektu uchwały i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji odczytała treść opinii komisji: 



6 
 

„Pan 
Roman Tomaszewski 
Przewodniczący Komisji  
Budżetu i Finansów 
 

Uprzejmie informuję, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we 
Włocławku stosownie do zapisów § 5 ust. 3 uchwały Nr XXX/257/21 Rady Powiatu we 
Włocławku z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
powiatu włocławskiego na rok 2025 odbyła w dniu 27 listopada 2024 r. posiedzenie, na którym 
komisja sformułowała następującą opinię.   

Komisja pozytywnie zaopiniowała: 
1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2025-2040 (wyniki głosowania: „za” - 5, „przeciw” – 0, 
„wstrzymuję się” – 0),  

2) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025, 
(wyniki głosowania: „za” – 5, „przeciw” - 0, „wstrzymuję się” - 0).  

Informuję, że komisja nie sformułowała wniosków.  

  Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury i Sportu  
Barbara Ewa Kaźmierczak „ 

 

 
14) Opracowanie projektu planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady 

Powiatu we Włocławku na rok 2025.  
 
Przewodniczący Komisji poinformowała radnych, że otrzymali projekt planu pracy komisji na 
rok 2025. Zapytała czy mają uwagi lub inne propozycje?  
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem projektu 
planu pracy komisji na rok 2025? 
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw - 0   
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że Komisja 
przyjęła projekt planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku 
na rok 2025. 
Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we 
Włocławku na rok 2025 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 
 

15) Sprawy różne  
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych czy w tym  w punkcie porządku obrad chcieliby 
zabrać głos? Radni nie podjęli dyskusji.  
 



7 
 

16) Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 27 listopada 
2024 r. o godz. 8:30 zamknęła posiedzenie komisji. 
 
 

     Przewodniczący Komisji  
   Edukacji, Kultury i Sportu 
  
   Barbara Ewa Kaźmierczak  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokół sporządziła:  
Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska ……….. 

 


